



Tarih: 14.01.2014

Sayı: 14 / 016

**Sayın M. Haluk ILICAK**  
**Büyükelçi ve Müsteşar**  
**AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI**  
**ANKARA**

**Konu:** AB Mali Destekli Projelerde (Çevre ve Ulaştırma Altyapı Projeleri) Türk Teknik Müşavirlik firmalarının yaşadıkları sorunlar üzerine TürkMMMB Görüşleri

Malumları olduğu üzere, ülkemizin Avrupa Birliği'ne katılım süreci kapsamında Avrupa Birliği'nden temin edilen fonlarla çeşitli projeler finanse edilmektedir. Özellikle son dönemlerde, Çevre ve Ulaştırma alanlarındaki inşaat altyapı projelerinin dolayısıyla da, söz konusu inşaat işlerine sağlanacak teknik müşavirlik hizmetlerinin sayısının artması Avrupalı firmaların da projelere ilgisini arttırmıştır.

İlk zamanlarda Avrupalı firmaların yerel tecrübeyi projelere yansıtmak amacıyla Türk firmalarla işbirliği yapma yaklaşımları, zamanla yerli katkının bir Türk Müşavir Mühendislik Mimarlık firması ile işbirliği yapmak yerine Türk uzmanların Avrupalı firmalar tarafından istihdam edilmesiyle sağlanması şekline dönüşmüştür. Bu durum, firmalarımızın AB projelerinde görev alabilmelerini gün geçtikçe zorlaştırmaktadır. Yabancı firmalar ülkemizde firma kurup, AB projelerine başvururken de Türkiye'de kurdukları bu firmaları yerel ortak olarak göstermektedirler.

Türk sermayesi ile kurulan Türk Müşavir Mühendislik ve Mimarlık firmalarının söz konusu AB projeleri kapsamında sunulması istenilen hizmetleri gerçekleştirebilecek bilgi, tecrübe ve insan kaynağına sahip olmalarına rağmen yerel firmalar olarak herhangi bir avantaja sahip olmamaları, AB projelerindeki şanslarının her geçen gün daha da azalmasına neden olmaktadır. AB Projeleri ile ilgili olarak teknik müşavirlik firmalarımızın karşılaştığı haksız rekabet ortamını oluşturan ana etkenler ve bunlara ilişkin görüşlerimiz detaylı bir şekilde ekteki notta sunulmaktadır.

Bakanlığınızdan, bu konuda yerli teknik müşavirlik firmalarımızın mağdur olmalarının önlenmesine yönelik olarak gerekenlerin yapılmasını arz eder, konuyu sizlerle karşılıklı görüşebilmek için Yönetim Kurulu temsilcilerimizin ziyaretinize gelmeye hazır olduklarını ifade ederiz.

Saygılarımızla,

Demir İNÖZÜ

Yönetim Kurulu Başkanı



zı yabancı firmalar Türk uzman çalıştırmakta, bu uzmanlı  
3K primi, Gelir vergisi gibi ek maliyetleri ödememekte, k  
nakta ve böylece haksız bir rekabet ortamı yaratmakta  
ır. Örnek olarak bir Türk uzmana 12 ay süreli bir hizmet  
! ay sürecek bu işte Türk uzmana toplam 60.000,-TL ı  
soneli olacak olan bu kişi için SGK işçi hissesi, işsizlik s  
< işveren hissesi, işsizlik sigortası işveren hissesi g  
böyle bir uzmanın firmaya maliyeti yılda yaklaşık 110.0  
et ödemesini merkez ofisinden uzmanın kendine yapma  
arı uzmana yükleyecek şekilde bir sözleşme imzalama  
ti 60.000,- TL ile sınırlayabilmektedir. Görüldüğü gi  
re uyarak faaliyetlerine devam etme çabasında bulunan  
yhine çok büyük bir haksız rekabet ortamı yaratmakta  
Özellikle önemli miktarda Türk personel (mühendis, te  
netlerinde yabancı firmalar önemli bir fiyat avantajı ya  
veren yabancı firmalar daha düşük mali teklif verebilm  
yer almasını teklif edebilmektedirler. Bu nedenle özellikle  
personel açısından firmaların uymakla yükümlü olduđu  
anlarında vurgulanması ve bu durumun işin yapılması  
edir.

ödediklerini  
le ödedikleri  
/bına neden  
necektir. Bu  
rak firmanın  
gisi, damga  
apılacak ek  
ılık yabancı  
rgi ve diğer  
yansıyacak  
anunlar ve

X